
UCHWAŁA NR 294/XXXII/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Josepha Wittiga  w Nowej Rudzie w Filię Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 zm. Dz. U. poz. 1579, poz. 1948), 
art. 59 ust. 1 i 6 , art. 61 ust. 2  w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2016r. poz. 1943,zm. Dz. U. z 2016r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169 oraz z 2017r. 
poz. 60), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 roku, przekształca się Szkołę Podstawową Nr 3 im. Josepha Wittiga 
w Nowej Rudzie, o strukturze klas I –VI  z oddziałem przedszkolnym w Filię Szkoły Podstawowej Nr 2  im. 
Janusza Korczaka w Nowej Rudzie.

2. Uczniom klas IV – VIII zapewni się od 1 września 2017 roku, możliwość kontynuowania nauki  
w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie, przy ul. Mikołaja Kopernika 4-6.

3. Nazwa Filii o której mowa w ust.1 otrzymuje brzmienie: Szkoła Podstawowa Nr 2  im. Janusza Korczaka 
w Nowej Rudzie, Filia w Nowej Rudzie

4. Siedzibą  Filii o której mowa w ust.1 jest ul. Srebrna 11 w Nowej Rudzie.

5. Strukturę organizacyjną Filii w Nowej Rudzie tworzą oddziały klas I – III, oraz oddział przedszkolny.

§ 2. Akt założycielski Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 8A750502-6B69-4E99-BE4B-1FB0298FE1DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 294/XXXII/17

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 29 marca 2017 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
SZKOŁY PUBLICZNEJ

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie
z siedzibą przy ul. M. Kopernika 4 – 6

Szkole podporządkowana jest Filia w Nowej Rudzie
z siedzibą przy ul. Srebrnej 11

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt.1 i art. 58 ust.1,2,6 oraz art. 61 ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2016r.  poz. 1943 z późn. zm.), § 1 Uchwały nr 294/XXXII/17 Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 marca 2017r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. 
Josepha Wittiga w Nowej Rudzie w Filię Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie 
z dniem 1 września 2017 r. akt założycielski Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie otrzymuje brzmienie:

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie
z siedzibą przy ul. M. Kopernika 4 – 6 

Szkole podporządkowana jest Filia w Nowej Rudzie 
z siedzibą przy ul. Srebrnej 11 

1. 

Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie dla klas I – III  obejmuje ulice:
Rynek, Marszałka Józefa Piłsudskiego do nr 25, Armii Krajowej,    Mikołaja Kopernika, Podjazdowa, 
Przechodnia, Fabryczna, Nadrzeczna, Aleksandra Fredry, Zaułek, Królowej  Jadwigi, Nowa, Ciemna,   
Kościelna, Piastów, Pl. Grunwaldzki, Bohaterów Getta, Łukowa, Mała, Przeskok, Prosta, Krótka, Kolejowa, Pl. 
ks. Michała Białowąsa, Teatralna, Jeziorna, Polna, Wąska, Pl. Wiejski, Tadeusza Kościuszki, Szpitalna, os. 
Piastowskie, Boczna, Osiedle Nowe, Krańcowa, Cmentarna, Loretańska, Martwa, Sportowa,

2. 

Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie dla klas IV – VIII  obejmuje ulice:
Rynek, Marszałka Józefa Piłsudskiego do nr 25, Armii Krajowej,  Mikołaja Kopernika, Podjazdowa, 
Przechodnia, Fabryczna, Nadrzeczna, Aleksandra Fredry, Zaułek, Królowej Jadwigi, Nowa, Ciemna,   
Kościelna, Piastów, Pl. Grunwaldzki, Bohaterów Getta, Łukowa, Mała, Przeskok, Prosta, Krótka, Kolejowa, Pl. 
ks. Michała Białowąsa, Teatralna, Jeziorna, Polna, Wąska, Pl. Wiejski, Tadeusza Kościuszki, Szpitalna, 
os.Piastowskie, Boczna, Osiedle Nowe, Krańcowa, Cmentarna, Loretańska, Martwa, Sportowa, Cicha, Sądowa, 
Niepodległości, Łużycka, Anny, Bohaterów Getta, Strzelecka, Sudecka, Gabriela Narutowicza, Sybiraków, 
Góra Anny, Pionierów, Kołowa, Stara Osada, Nowa Osada,  Stefana Żeromskiego, Wrześni, Błotna, Srebrna, 
Demokratów, Jasna, Pl. Jana Matejki, Adama  Mickiewicza, Lipowa, Stara Kolonia, Złota, Ogrodowa, 
Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Graniczna, Górna, Krzywa, Mała Kolonia, Myśliwska Osada, Rondo 
Anny German.

3. 

Obwód Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie dla klas  I – III obejmuje ulice:
Cicha, Sądowa, Niepodległości, Łużycka, Anny, Bohaterów Getta, Strzelecka, Sudecka,Gabriela  Narutowicza, 
Sybiraków, Góra Anny, Pionierów,Kołowa, Stara Osada, Nowa Osada, Stefana Żeromskiego, Wrześni, Błotna, 
Srebrna, Demokratów, Jasna, Pl. Jana Matejki, Adama  Mickiewicza, Lipowa, Stara Kolonia, Złota, Ogrodowa, 
Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Graniczna, Górna, Krzywa, Mała Kolonia,  Myśliwska Osada, Rondo 
Anny German.

Id: 8A750502-6B69-4E99-BE4B-1FB0298FE1DD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzona ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) reforma oświaty, skutkuje likwidacją gimnazjów i utworzeniem, przez

przekształcenie, ośmioletnich szkół podstawowych. W związku z powyższym zachodzi konieczność

dostosowania sieci szkół, będących miejskimi jednostkami organizacyjnymi, do istniejących aktualnie

potrzeb w zakresie edukacji z uwzględnieniem, bazy lokalowej oraz sytuacji demograficznej na terenie

Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Dolnośląski Kurator Oświaty Postanowieniem Nr 48/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku, pozytywnie

zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Josepha Wittiga w Nowej Rudzie w Filię

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Rudzie, pismem nr 345/ZO/BK/17 z dnia 17

marca 2017 roku pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Josepha

Wittiga w Nowej Rudzie w Filię Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie.

Gmina Miejska Nowa Ruda prowadząc procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w

Nowej Rudzie wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty. Rada

Miejska w Nowej Rudzie podejmuje uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w

Nowej Rudzie z dniem 31 sierpnia 2017 r. Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały jest

uzasadnione.

Id: 8A750502-6B69-4E99-BE4B-1FB0298FE1DD. Podpisany Strona 1




